АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2022  года №  1412

	О внесении изменений                                  в постановление  администрации Карталинского муниципального района  от 30.12.2021 года № 1342

Администрация   Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка населения Карталинского муниципального района на 2022-2024 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 30.12.2021 года № 1342 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка населения Карталинского муниципального района на 2022-2024 годы»» (с изменениями   от 18.02.2022 года № 101, от 01.06.2022 года № 539, от 15.08.2022 года № 819, от 22.11.2022 года № 1184, от 15.12.2022 года № 1277) (далее именуется – Программа) следующие изменения:
1) в паспорте указанной Программы:
строку «Соисполнители Программы» изложить в следующей редакции:
	«Соисполнители  Программы
	Муниципальное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания населения» Карталинского муниципального района Челябинской области, Общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Карталинского муниципального района Челябинской области (далее именуется – Совет ветеранов)»

строку «Объемы и источники финансирования Программы»  изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования
Программы
	Реализация мероприятий Программы осуществляется за счет средств местного бюджета. Общий объем финансирования  Программы  по годам составляет:
2022 год – 2336,20 тыс. рублей;
2023 год – 1484,90 тыс. рублей;
2024 год – 1484,90 тыс. рублей.
Финансирование мероприятий Программы  осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и уточняется, исходя из возможностей местного бюджета»

3) пункт 9 главы V изложить в следующей редакции:
«9. Реализация мероприятий Программы осуществляется за счет средств местного бюджета. Общий объем финансирования составляет 5306,00  тыс. рублей, в том числе по годам:
2022 год – 2336,20 тыс. рублей, в том числе местный бюджет –                          2336,20 тыс. рублей;
2023 год – 1484,90 тыс. рублей, в том числе местный бюджет –                    1484,90 тыс. рублей;
2024 год – 1484,90 тыс. рублей, в том числе местный бюджет –                   1484,90 тыс. рублей.»;
4) пункт 12 главы VI изложить в следующей редакции:
«12. Предоставление субсидии общественному объединению ветеранов и инвалидов  (Совету ветеранов) осуществляет Управление социальной защиты населения Карталинского муниципального  района.»;
5)  в приложении 1 к указанной Программе пункты 1, 2, 2.1., 2.2, 3, 4, 5, 5.1, 5.2 изложить в следующей редакции:
	«1.
	Количество общественных организаций- получателей субсидий (Совет ветеранов)
	ед.

	показатель определяется путем количественного подсчета СОНКО, которым оказана субсидия в рамках программы в отчетном периоде
	1
	1
	1

	2.
	Численность малообеспеченных граждан, граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации и членам семей военнослужащих, принимавшим участие в специальной военной операции,   получивших единовременное социальное пособие, в том числе:
	чел.

	показатель определяется путем количественного подсчета малообеспеченных граждан, граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации и членов семей военнослужащих, принимавших участие в специальной военной операции, которые получили единовременное социальное пособие в отчетном периоде
	171
	172
	172

	2.1.
	Численность малообеспеченных граждан, граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации и членам семей военнослужащих, принимавших участие в специальной военной операции,   получивших единовременное социальное пособие в денежной форме
	чел.
	показатель определяется путем количественного подсчета малообеспеченных граждан, граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации и членов семей военнослужащих, принимавших участие в специальной военной операции, которые получили единовременное социальное пособие в денежной форме в отчетном периоде
	160
	159
	159

	2.2.
	Численность малообеспеченных граждан, граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации и членам семей военнослужащих, принимавших участие в специальной военной операции,   получивших единовременное социальное пособие в виде натуральной помощи
	чел.
	показатель определяется путем количественного подсчета малообеспеченных граждан, граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации и членов семей военнослужащих, принимавших участие в специальной военной операции, которые получили единовременное социальное пособие в виде натуральной помощи в отчетном периоде
	11
	13
	13

	3.
	Количество Почетных граждан, получивших выплаты
	чел.
	показатель определяется путем количественного подсчета граждан, имеющих звание «Почетный гражданин», которым произведена выплата за отчетный период
	17
	17
	17

	4.
	Количество мероприятий (День вывода войск из Афганистана, День Победы, День пограничных войск, День памяти и скорби, День ветеранов боевых действий, годовщина со дня аварии на ПО «МАЯК», День Воздушно- десантных войск, День героев Отечества)
	ед.
	показатель определяется путем количественного подсчета проведенных мероприятий в рамках программы в отчетном периоде
	5
	7
	7

	5.
	Численность граждан, получивших социальную поддержку по проезду  в  пригородном автомобильном транспорте общего пользования по решениям Собрания депутатов Карталинского муниципального района, в том числе:

	показатель определяется путем количественного подсчета граждан, получивших социальную поддержку по проезду в  пригородном автомобильном транспорте общего пользования по решениям Собрания депутатов Карталинского муниципального района в отчетном периоде
	6
	10
	10

	5.1.
	Количество учащихся из многодетных  малообеспеченных семей
	чел.
	показатель определяется путем количественного подсчета учащихся из многодетных малообеспеченных семей, получивших социальную поддержку по проезду в  пригородном автомобильном транспорте общего пользования по решениям Собрания депутатов Карталинского муниципального района в отчетном периоде из расчета 20 талонов в месяц
	0
	1
	1

	5.2.
	Количество пенсионеров по старости
	чел.
	показатель определяется путем количественного подсчета пенсионеров по старости, получивших социальную поддержку по проезду в  пригородном автомобильном транспорте общего пользования по решениям Собрания депутатов Карталинского муниципального района в отчетном периоде из расчета 20 талонов в квартал
	0
	3
	3»

2
6) в приложении 2 к указанной Программе пункты 1, 2, 2.1., 2.2, 3, 4, 5, 5.1., 5.2., 5.3. изложить в следующей редакции:
	«1.
	УСЗН
Карталинского муниципального района
	Предоставление субсидии общественной организации ветеранов (Совет ветеранов)

	Ед.
	2022 год
	1
	2022 год

	390,4

	390,4

	2023 год
	1
	2023 год

	440,4

	440,4

	2024 год
	1
	2024 год

	440,4

	440,4

	2.
	Муниципальное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания населения» Карталинского муниципального района Челябинской области
	Оказание адресной социальной помощи малообеспеченным гражданам, гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации и членам семей военнослужащих, принимавшим участие в специальной военной операции, в том числе:
	Чел.
	2022 год
	171
	2022 год

	945,5

	945,5

	2023 год
	172
	2023 год

	695,5

	695,5

	2024 год
	172
	2024 год

	695,5

	695,5

	2.1.
	Муниципальное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания населения» Карталинского муниципального района Челябинской области
	Оказание единовременного социального пособия в денежной форме малообеспеченным гражданам, гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации и членам семей военнослужащих, принимавшим участие в специальной военной операции
	Чел.
	2022 год
	160
	2022 год

	905,5

	905,5

	2023 год
	159
	2023 год

	655,5

	655,5

	2024 год
	159
	2024 год

	655,5

	655,5

	2.2.
	Муниципальное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания населения» Карталинского муниципального района Челябинской области
	Оказание натуральной помощи отдельным категориям граждан
	Чел.
	2022 год
	11
	2022 год

	40,0

	40,0

	2023 год
	13
	2023 год

	40,0

	40,0

	2024 год
	13
	2024 год

	40,0

	40,0

	3.
	УСЗН
Карталинского муниципального района
	Выплата Почетным гражданам
	Чел.
	2022 год
	17
	2022год

	217,54

	217,54

	2023 год
	17
	2023 год

	209,0

	209,0

	2024 год
	17
	2024 год

	209,0

	209,0

	4.
	УСЗН
Карталинского муниципального района
	Проведение мероприятий (День вывода войск из Афганистана, День Победы, День пограничных войск, День памяти и скорби, День ветеранов боевых действий, годовщина со дня аварии на ПО «МАЯК», День Воздушно- десантных войск, День героев Отечества)
	Ед.
	2022 год
	5
	2022 год

	56,18

	56,18

	2023 год
	7
	2023 год

	100,0

	100,0

	2024 год
	7
	2024 год

	100,0

	100,0

	5.
	УСЗН
Карталинского муниципального района
	Предоставление мер социальной поддержки по проезду  в пригородном автомобильном транспорте общего пользования по решениям Собрания депутатов Карталинского муниципального района, в том числе:
	Чел.
	2022 год
	6
	2022 год

	26,58

	26,58

	2023 год
	10
	2023 год

	40,0

	40,0

	2024 год
	10
	2024 год

	40,0

	40,0

	5.1.
	УСЗН
Карталинского муниципального района
	Для учащихся из многодетных  малообеспеченных семей
	Чел.
	2022 год
	0
	2022 год

	0,00

	0,00

	2023 год
	1
	2023 год

	5,0

	5,0

	2024 год
	1
	2024 год

	5,0

	5,0

	5.2.
	УСЗН
Карталинского муниципального района
	Пенсионерам по старости
	Чел.
	2022 год
	0
	2022 год

	0,00

	0,00

	2023 год
	3
	2023 год

	5,0

	5,0

	2024 год
	3
	2024 год

	5,0

	5,0

	5.3.
	УСЗН
Карталинского муниципального района
	Участникам народного хора русской песни «Память сердца»
	Чел.
	2022 год
	6
	2022 год

	26,58

	26,58

	2023 год
	6
	2023 год

	30,0

	30,0

	2024 год
	6
	2024 год

	30,0

	30,0»

в строке «Итого по Программе» цифры «5158,6» заменить цифрами «5306,00»;
7) в Положении о порядке исполнения муниципальной программы «Социальная поддержка населения Карталинского муниципального района                 на 2022-2024 годы», утвержденном указанным постановлением:
пункт 26 главы II изложить в следующей редакции:
«26. Почетным гражданам Карталинского муниципального района в качестве мер социальной поддержки предоставляется право на получение единовременного денежного вознаграждения в размере 20000,00 (двадцать тысяч) рублей и ежегодного денежного вознаграждения в размере 10000,00 (десять тысяч) рублей. Выплата ежегодного денежного поощрения производится со следующего года, после года присвоения звания «Почетный гражданин Карталинского муниципального района» ежегодно.»;
название главы III изложить в следующей редакции:

«III. О порядке предоставления поддержки
в форме субсидии Совету ветеранов»;

пункт 28 главы III изложить в следующей редакции:
«28. Настоящий порядок предоставления поддержки в форме субсидии Совету ветеранов регламентирует определение объема, предоставления и использования  поддержки в форме субсидии некоммерческой организации – Общественная организация (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов Карталинского муниципального района  Челябинской области (далее именуется – Совет ветеранов) из бюджета Карталинского муниципального района.»;
пункт 29 главы III изложить в следующей редакции:
«29. Субсидия предоставляется в целях оказания поддержки Совету ветеранов на реализацию социально значимых мероприятий (приложение 2 к настоящему Положению).»;
пункт 31 главы III изложить в следующей редакции:
«31. Для получения субсидии Совет ветеранов предоставляет в Управление социальной защиты населения Карталинского муниципального района заявление на предоставление субсидии. К заявлению прилагаются  следующие документы:
1) копия свидетельства о государственной регистрации организации;
2) копия свидетельства о постановке на учет  в налоговом органе;
3) копия  устава организации;
4) перечень планируемых мероприятий в рамках осуществления уставной деятельности, с указанием объемов финансирования плана мероприятий и графика финансирования.»;
пункт 33 главы III изложить в следующей редакции:
«33. Решение Управления социальной защиты населения Карталинского муниципального района о предоставлении субсидии оформляется соглашением,    заключаемыми     между     Управлением   социальной  защиты

населения Карталинского муниципального района и Советом ветеранов.»;
пункт 35 главы III изложить в следующей редакции:
«35. В случае если Совет ветеранов не представил или представил не в полном объеме документы, указанные в пункте 31 главы III настоящего Положения, а также в случае, если деятельность, указанная в учредительных документах не соответствует видам деятельности, при осуществлении которых в соответствии с законодательством предоставляется поддержка в форме субсидии некоммерческой организации в Карталинском муниципальном районе, Управление социальной защиты населения Карталинского муниципального района вправе отказать в предоставлении субсидии. Решение об отказе в предоставлении субсидии должно быть мотивированным и оформленным Управлением социальной защиты населения Карталинского муниципального района в письменной форме.»;
пункт 36 главы III изложить в следующей редакции:
«36. Совет ветеранов обязан предоставлять в Управление социальной защиты населения Карталинского муниципального района отчетность о целевом использовании субсидии в сроки, установленные соглашением.»;
пункт 37 главы III изложить в следующей редакции:
«37. Отчет о выполнении мероприятий и использовании субсидии предоставляется в соответствии с приложением 2 к настоящему Положению.»;
название главы IV изложить в следующей редакции:

«IV. О проведении мероприятий, посвященных
      Дню вывода войск из Афганистана, Дню
      Победы, Дню  пограничных войск, Дню
    памяти и скорби, Дню ветеранов боевых
действий, Годовщина со дня аварии на
     ПО «МАЯК», Дню Воздушно- десантных
войск, Дню героев Отечества»;

пункт 39 главы IV изложить в следующей редакции:
«39. Для проведения торжественных мероприятий, посвященных Дню вывода войск из Афганистана, Дню Победы, Дню  пограничных войск, Дню памяти и скорби, Дню ветеранов боевых действий, Годовщина со дня аварии на ПО «МАЯК», Дню Воздушно- десантных войск, Дню героев Отечества издается распоряжение администрации Карталинского муниципального района, утверждается план проведения, смета расходов местного бюджета.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района      Куличкова А.И.

Глава Карталинского
муниципального района 			                                          А.Г. Вдовин